经营活动产生的现金流量净额（元） -14,880,606.92 -2,606,676.29 -470.87

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.04 -0.01 -470.87

公司本报告期实施资本公积金转增股本后，按新总股本400,080,405股计算，上年同期每股收益调整为0.09元。

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目 年初到报告期末金额（元） 说明

非流动资产处置损益 57,105.87 其中：处置固定资产收益 57,105.87 元

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
13,602,153.40

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益 -16,670.00

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

2

创元科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 493,347.21

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -2,773,080.47

所得税影响额 -2,133,956.94

合计 9,228,899.07 --

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 8,447,836 3.17 4,223,918 4,223,918 12,671,754 3.17

1、国家持股

2、国有法人持股 8,422,936 3.16 4,211,468 4,211,468 12,634,404 3.16

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

3

创元科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

境外自然人持股

5.高管股份 24,900 0.01 12,450 12,450 37,350 0.01

二、无限售条件股份 258,272,434 96.83 129,136,217 129,136,217 387,408,654 96.83

1、人民币普通股 258,272,434 96.83 129,136,217 129,136,217 387,408,651 96.83

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 266,720,270 100 133,360,135 133,360,135 400,080,405 100

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 32,572

前十名股东持股情况

质押或冻结情

况
股东名称（全称） 股东性质

持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量 股份

状态
数量

苏州创元投资发展（集团）有限公司 国有法人 34.10 136,408,809 12,634,404

苏州燃气集团有限责任公司 境内一般法人 2.46 9,843,657

中国银行--泰信优质生活股票型证券投资基金 基金、理财产品等 2.20 8,790,000

天津凯石益盛股权投资基金合伙企业（有限合伙）境内一般法人 1.50 6,000,000

江苏汇鸿国际集团土产进出口股份有限公司 境内一般法人 1.42 5,700,000

天平汽车保险股份有限公司--自有资金 基金、理财产品等 1.31 5,250,000

周真斌 境内自然人 0.83 3,330,596

中融国际信托有限公司----中融增强 12 号 基金、理财产品等 0.83 3,306,900

中轻物产公司 境内一般法人 0.71 2,838,273

北京巨鑫泰经贸发展有限公司 境内一般法人 0.58 2,323,923

前十名无限售条件股东持股情况

股份种类及数量
股东名称 持有无限售条件股份数量

种类 数量

苏州创元投资发展（集团）有限公司 123,774,405 A 股 123,774,405

苏州燃气集团有限责任公司 9,843,657 A 股 9,843,657

中国银行--泰信优质生活股票型证券投资基金 8,790,000 A 股 8,790,000

天津凯石益盛股权投资基金合伙企业（有限合伙） 6,000,000 A 股 6,000,000

江苏汇鸿国际集团土产进出口股份有限公司 5,700,000 A 股 5,700,000

天平汽车保险股份有限公司--自有资金 5,250,000 A 股 5,250,000

周真斌 3,330,596 A 股 3,330,596

中融国际信托有限公司----中融增强 12 号 3,306,900 A 股 3,306,900

中轻物产公司 2,838,273 A 股 2,838,273

北京巨鑫泰经贸发展有限公司 2,323,923 A 股 2,323,923

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明
未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于一

致行为人。

4

创元科技股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

（三）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

四、董事、监事和高级管理人员情况

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务
期初持股

数（股）

本期增持

股份数量

（股）

本期减持股

份数量（股）

期末持股数

（股）

其中：持有限

制性股票数

量（股）

期末持有股

票期权数量

（股）

变动原因

曹新彤 董事长 0 0 0 0 0 0 无变动

董  柏 董 事 0 0 0 0 0 0 无变动

王  军 董事（已离任） 0 0 0 0 0 0 无变动

张振强 董  事 0 0 0 0 0 0 无变动

宋锡武 董  事 0 0 0 0 0 0 无变动

朱志浩 董事；总经理 0 0 0 0 0 0 无变动

胡  增 董事；副总经理 0 0 0 0 0 0 无变动

周成明 董事；副总经理 0 0 0 0 0 0 无变动

黄  鹏 独立董事 0 0 0 0 0 0 无变动

余  菁 独立董事 0 0 0 0 0 0 无变动

顾秦华 独立董事 0 0 0 0 0 0 无变动

郑培敏 独立董事 0 0 0 0 0 0 无变动